



NOARROOTSI VALLA TEATAJA

Nr 4 25. september 2013

Karge meri, puhas õhk, siin on parim kodukoht!

KOVide VÕIMEKUSE INDEKSI ANALÜÜS

Siseministerium avaldas 11.09.2013 kohaliku omavalitsuse võimekuse indeksi 2009-2012 analüüsi, reastades Eesti 228 omavalitsust võimekuse järgi pingeritta. Noarootsi vald asub 43. kohal. Pingerida ei peegelda kindlasti absoluutset tõe, kuid väikest analüüsi väärrib ikkagi.

KOV-võimekuse indeksi järgi omavalitsuste pingerea analüüsimisel tuleb võtta arvesse, et selle meetoodika järgi ei olegi väiksematel omavalitsustel võimalik ...tippu jõuda, kuna indeks sisaldab olulises osas mitmeid absoluutseid näitajaid nagu elanike arv, KOV struktuuri töötajate arv, ühingute arv, teenustepakkujate arv jne. Need näitajad on iseenesest suuremas omavalitsuses suuremad.

Järelkult on mõistlik võrrelda omavahel ainult sarnase elanike arvuga omavalitsusi ja muutusi pingereas. Noarootsi vald näeb välja teiste valdadega võrdluses tegelikult päris hea: Noarootsi on KOV-ide võimekuse pingereas alla 1000 elanikuga KOV-ide hulgas 2. kohal, alla 2000 elanikuga KOV-ide hulgas 5. kohal, alla 5000 elanikuga KOV-ide hulgas 13. kohal.

Absoluutses KOV-ide võimekuse pingereas 2009-2012 komponendis "KOV finantsolukord" on Noarootsi vald 7. kohal (tipus on põlevkivi piirkonna vallad), komponendis „Heaolu“ 14. kohal.

Noarootsi vald on tõusnud perioodil 2009-2012 võrreldes perioodiga 2005-2008 üldises võimekuse pingereas 32 koha võrra, komponendis "Heaolu" 71 koha võrra.

Tagapool pingereas on Noarootsi komponendis "Teenused" (120. kohal). Siin võiks olla mõttekoht, kuidas mitmekesistada elanikkonnale pakutavaid teenuseid ja suurendada teenustepakkujate arvu. Tabelis ei kajastu veel 2013.a lisandunud pangabussi ja apteegi teenus.

Huvitav on erineva suurusega omavalitsuste gruppide võrdlus ajas, mis näitab, et 2009-2012 perioodil võrreldes 2005-2008 perioodiga on pingereas tõusnud ainult kuni 2000 elanikuga omavalitsused, kusjuures kõige rohkem on langenud üle 20 000 elanikuga ja 2000-5000 elanikuga omavalitsused.

Siit tulenevalt võiks tekkida kiuslik küsimus, kas väiksemad omavalitsused peaks liitma suurematega selleks, et peatada suuremate omavalitsuste allakäik?

Aivo Hirmo, abivallavanem

EHITUSINSPEKTORI VASTUVÕTUAJAD

Ehitusinspektor Vjatšeslav Fomtšenkovi (mob 53 404 001; slava@lovl.ee) vastuvõtuajad oktoobris on 9. oktoobril ja 23. oktoobril kella 9 – 12.

NOARROOTSI KOOL

Ka alanud kooliaastal ei kehti koolis vanasõna „Üks rumal jõuab rohkem küsida, kui sada tarka vastata“!

Möödunud sündmusterohket õppeaastat (vt. <http://www.ng.edu.ee/kool/index.php?id=116>) lõpetasime edukate õpilaste ja nende vanemate austamisega. Kõige hoolsamad, sihikindlamad ja vastutustundlikumad lapsed, kes oskasid samahästi küsida ning küsimustele vastata, olid:

1. klassis Mia Marleen Polberg, Lisette Undo, Rihard Hannus ja Maibrit Kaur
 2. klassis Lisaura Laurmann
 3. klassis Madis-Julius Tamberg
 4. klassis Linda Malm ja Kustav-Rudolf Kari
 5. klassis Eli Mitman, Heleri Melles ja Sandra Piir
 6. klassis Alex Veltson
 7. klassis Erki Mitman ja Merje Umda
 9. klassis Dagmar Neemrand, Regina Gjardman, Ervin Sven Vihman ja Eero-Sven Grebenjuk
21. juunil lõpetas Noarootsi Kooli 83. lend ja seitsmest lõpetajast kolm said võimaluse jätkata õpinguid Noarootsi Gümnaasiumis.

Uut õppeaastat alustasime viie uue õpetajaga: Reijo Väljak - inglise keel; Endla Kersman - muusika, tööõpetus; Miina Leemets - eest keel; Ave Kokka - reaaliaained ja Kaili Leht - kehaline kasvatus. Koolis võib kohata ka uut gümnaasiumi inglise keele õpetajat Lara Dangerfieldi, kelle kodumaa on Inglismaa ja rootsi keele õpetajat Christer Malmströmi Rootsist.

1. klassis alustasid kooliteed Kristin, Triin ja Laura – Liisa. Kooli õpilaskodusse asus elama 15 uut õpilast.



Uue algusega kohanemisel on väga oluline lapsevanema toetav roll – vaid üheskoos saame kujundada üksteisest hooliva ja lugupidava ning lapse arengut soodustava õpikeskkonna meie koolis.

Kõigest lähemalt juba 24. septembril toimival lastevanemate koosolekul.

Edu ning jõudu õppimiseks ja õpetamiseks ning rõõmsat

ÜLE SEITSME MAA JA MERE



Ühel jube hallil ja sombusel õhtupoolikul eelmisel sügistelvel, paelus meid mõte suviselt soojast metsarajast ja nii me otsustasime minna Noortevolikoguga juulis matkale. Miks teha asja lihtsaks?! Kodukandis saab niigi loodust nautida, läheks ja uuriks, kuidas on kuskil mujal metsas olla. Nii me otsustasime, et võtame eesmärgiks koos läbida RMK Matkaraja ühe osa. Kus kohast ikka alustada kui mitte algusest – Oandust. Oandu aga on kaugel ja ega siis matkale päris ilma rahata ka minna ei saa. Võtsime end kokku ja kirjutasime ISE oma esimese projekti Eesti Noorteühenduste Liidule ning nii me saime raha, et oma mõtted teoks teha. Mõte on, raha on ja seltskond on ka suurepärane, mis viga nõndamoodi siis matkata. Esimesed 9 km oli lust ja lillepidu, esimene paus Võsu telkimisalal ja siis edasi.. aga edasi enam nii lilleliselt ei läinud. Tugev meeskonnatöö ja üksteise motiveerimine ning aitamine viis siiski kogu matkaseltskonna lõpuks ööbimiskohta päralt! Järgmisel suvel, kui sellesuvistest seiklusest on vaid helged mälestused saanud, jätkame oma matkateed just sealt, kus kohast sel aastal pooleli jäi.. Kuniks viimaks oleme Iklas.. ja siis läheme proovime ka uue matkatee ära!

Mait Maddisson

Noarootsi Noortevolikogu president

NOARROOTSI FOTOKONKURSS 2013

Noarootsi vald on rikas oma kauni looduse, toredate inimeste ja huvitavate tegemiste poolest. Vallavolikogu Haridus- ja kultuurikomisjon kuulutas märtsis Noarootsi elu jäädvustamiseks välja fotokonkursi "Elu ja inimesed Noarootsis"

Esitada paberikandjal võib nii mustvalgeid kui ka värvi-fotosid suurusega (formaadis) A-4 18x24 või 21x29. Fotod edastada kinnistes ümbrikutes, juurde märkida foto pealkiri ning väikeses kinnises ümbrikus võistleja kontakt-andmed (ees- ja perekonnanimi, tel nr, e-post).

meelt uuel kooliaastal!

Kohtumiseni!

Noarootsi Kooli direktor Alar Uus

PÄÄSTEALA NOORTELAAGER 2013 TOIMUS

08. – 12. juulil Pärleseljal, Pärnumaa.



Noortelaagri eesmärgiks on juba 2008-st aastast koondada erinevates pääste organisatsioonides tegutsevaid aktiiv-seid lapsi ja noori; tutvustada päästja elukutset; selgitada neile meid ümbritsevaid ohte ja õpetada, kuidas ohu kor-ral käituda. Laagrisse kogunes ligi 200 last vanuses 7-15 aastat. Noortelaager oli jagatud teemapäevadeks, kus igal päeval käsitleti päevale omaseid teemasid ning noortele anti teadmisi oskuslikuks käitumiseks erinevates ohu-olukordades.

- Arstipäev – Lastele tutvustati esmaseid esmaabivõtteid, kuidas anda kannatanule esmaabi alates plaastri paigaldamisest kuni lahaseni, kuidas teha õigesti südamemassaazi ja elustamist.
- Metsa(venna)päev - Kuidas käituda looduses nii, et sellest oleks vaid rõõmu ning et seda saaksid nautida ka teised, oli päeva läbivaks teemaks. Puhtuse hoidmine, lõkke tegemine, mis taimed on mürgised ja mis mitte, varitsevad ohud nii rannas, metsas kui tänaval said päeva jooksul selgitatud kõigile.
- Ohutuspäev – Vee, tule ja liiklusõnnetused on paraku meie elu igapäevaosad. Kuidas neid vältida? Kuidas tagajärgi leevendada? Kuidas käituda kui on puhkenud tulekahju, liiklusõnnetuse korral?
- Päästeretk – Eelnevatel päevadel õpitud erinevaid nippe ja hulgaliselt kogutud ohutuslaseid teadmisi sai proovile panna retkepäeval. Päeva jooksul läbiti ettenähtud punktid, kus õpitud teadmised tuli realselt töösse rakendada (tule tegemine, esmaabi andmine, tulekahju kustutamine, uppuja päästmine, kannatanu abistamine jmt).
- Demopäev – Päev nii lastele kui nende vanematele, kus tutvustati sisejulgeoleku ametkondade valmisolekut, eritehnikat ja võimekust.

Sel aastal oli võimalus selles laagris osaleda ka meie valla lastel, kes kogu talve olid omandanud teadmisi Noarootsi Tuletõrjeseltsi eestvedamisel toimunud Päästeringis. Linda Malmel, Joanna Henrietta Alt, Eli Mitman ja Kätlin Kärpp esindasid Noarootsi Tuletõrjeseltsi Päästeringi noori erakordselt hästi. Joanna Henrietta rühm tuli oma vanuseklassis esimesele kohale.

Suur aitäh lapsevanematele nii vahvate laste eest! Neiud jäid laagriga väga rahule ja soovisid ja järgmisel aastal sellest osa võtta!

Sellela seoses on Noarootsi Tuletõrjeseltsi hea meel

Konkursile esitatud töid hindab Noarootsi vallavolikogu haridus-ja kultuurikomisjoni poolt moodustatud 5 liikmeline komisjon.

Palume tööd esitada 14.oktoobriks 2013 kella 15.00-ks Noarootsi Vallavalitsusse.

Tulemused tehakse teatavaks 4. novembril.

ÕPILASED TUNNEVAD TULEVIKUTALENDI STIPENDIUMI VASTU AKTIIVSET HUVI

Andekate ja tublide Eesti kooliõpilaste huvi tänavuse Tulevikutalendi stipendiumikonkursi vastu on olnud kõrge ning esimese 1,5 nädalaga on 600-eurosele stipendiumile kandideerimise soovi avaldanud juba üle saja noore. Avaldusi saab esitada kuni 10. oktoobrini. Tänavu juba kolmandat korda toimuvale 12 000 euro suuruse stipendiumifondiga Tulevikutalendi konkursile laekunud avaldusi hindab asjatundjatest koosnev žürii, mille esimees on sarnaselt mullusele mälumängur ja laulja Ivo Linna.

"Mullu konkursile laekunud avaldusi hinnates tõesime rahulolevalt koos teiste žüriiliikmetega, et Eesti koolides on sadu teadmistejanulisi ning silmaringi laiendamisest huvitatud aktiivseid õpilasi, kes vajavad tuge ja innustust oma huvialadega tegelemiseks," lausus žürii esimees, mälumängur ja laulja Ivo Linna. "Stipendiumikonkurs annab selleks suurepärase võimaluse ja kutsun seetõttu kõiki õpetajaid ja lapsevanemaid üles julgustama tublisid kooliõpilasi Tulevikutalendiks kandideerimisel."

Lisaks Ivo Linnale hindavad koolinoorte taotlusi AHHA keskuse juht Andres Juur, muusik ja dirigent Tomi Rahula, olümpiasangar ja omanimelise suusakooli juht Jaak Mae, kirjanik ja kolumnist Jürgen Rooste, Eesti Lasterikaste Perede Liidu president Aage Õunap ning stipendiumi väljapanija Maxima Eesti esindaja Ty Lehtmäe.

Žürii liikmest professionaalne muusik, koorijuht ning jalgpallikohtunik Tomi Rahula leiab, et piisava tahtmise korral ja loomulikult ka pereliikmete ning õpetajate-huvijuhtide toetusel on võimalik tegeleda silmapaistval tasemel mitme erineva valdkonnaga. "Kui noored leiavad heade õpitulemuste nimel pingutamise kõrvalt aega ja tahtmist professionaalselt veel näiteks muusika või teadusega tegeleda ning vaimsele koormusele tasakaaluks harrastada sporti, siis tuleb neid kindlasti tunnustada ja esile tõsta. Tulevikutalendi stipendiumikonkurs annab selleks väga hea võimaluse," ütles Rahula.

Tulevikutalendi stipendiumeid antakse 5.-12. klasside tublidele õpilastele välja viies kategoorias – ühiskondlik tegevus; teadus; humanitaarteadus; kunst, muusika ja kultuur ning sport ja tervis. Taotluste esitamine algas 10. septembril ning tänase seisuga on enda konkursil osalemise soovist teada andnud üle saja kooliõpilase. Igas kategoorias valib žürii välja viis laureaati, kellest parimaid premeeritakse Tulevikutalendi tiitli ning 600 euroga. Igas kategoorias antakse välja ka neli teist kohta, keda premeeritakse 450 euro suuruse stipendiumiga. Kokku pälvib stipendiumi 25 kooliõpilast.

Tulevikutalendi žürii soovitab kõigil kandideerimisest huvitatud noortel ning nende tublide õpilaste vanematel ja

teatada, et ka sel aastal alustab oktoobris tegevust Päästering ja kõik noored vanuses 7-15 on oodatud osalema. Täpsemat infot saab Meelis Lusikult tel. 58117472 või vaata Noarootsi Tuletõrjeseltsi Facebooki ☺

LÄÄNEMAA KARDISPOTLANE KAIRO KIVI



Kairo on võtnud osa 13 võistlusest, millest ta on olnud poodiumil 11 korral: viis esimest kohta, kolm teist kohta ja kolm kolmandat kohta. Kairo sõidab teist aastat klassis Rotax Max Senior, kus kiirusega võtavad mõõtu noormehed/ neid alates 15. eluaastast. 16.–18. augustil peeti

Tabasalu kardirajal Balti meistrivõistluste viimased etapid. Sel hooajal võitis Kairo Balti meistrivõistluste kuuest etapist neli ning talle ulatati Balti meistritiitli karikas. Selle tulemusega kaasnes ka pääse kardispordi 14. Rotax Max Challenge maailmakarikavõistlused peetakse kord aastas ning sinna pääsevad iga riigi/piirkonna parimad kardisõitjad kutsete alusel. Kui kodurajal mängib suurt rolli võistlejate enda tehniline varustus, siis maailmakarikavõistlused teeb huvitavaks just see, et kõikide sõitjate tehniline varustus on võrdne (kardid ja mootorid loositakse kohapeal). Mõõtu võetakse neljas võistlusklassis (Rotax Max Junior, Rotax Max Senior, Rotax Max DD2 ja Rotax Max DD2 Masters), igas klassis 72 sõitjat. Võistlusi alustatakse treening sõitudega, millele järgnevad kvalifikatsioonisõidud ja lohutussõit. Kvalifikatsioonisõitudest ja lohutussõidust pääseb edasi finaali 34 sõitjat. Sel aastal toimuvad maailmakarikavõistlused Ameerika Ühendriikides New Orleansis Nola Motorsport ringrajal 13.–16. novembril. Kairol on maailmakarikavõistlustel kaasa teinud kahel aastal. Ta peab oma kardisportlase karjääri kõige eredamaks sündmuseks osalemist 2009. aastal MK-1, kus ta saavutas 72 võistleja seast 9. koha ning tegi oma klassis (Rotax Max Junior) võistluste kõige kiirema ringiaja. 21. septembril peeti Tabasalu kardiraja Eesti meistrivõistlustel saavutas Kairo teise koha. Eesti meistrivõistluste etappide kokkuvõttes saavutas ta kindla teise koha. Tuleval nädalavahetusel toimub Läti meistrivõistluste viimane etapp Madona kardirajal. Kairo juhhib seda arvestust 44 punktiga.

Kairo tänab kõiki oma toetajaid ja fänne hea hooaja eest. Tema eesmärk on koju tuua veel Läti meistritiitel ning esineda maailmakarikavõistlustel Ameerika Ühendriikides nii hästi kui võimalik, pakkuda konkurentsi maailma

parimatele kardisõitjatele ning esineda oma kodumaad Eestit ning Läänemaad.

Karita Kivi
LÄÄNEMAA PARIM MITMEVÕISTLEJA
ERKI MITMAN

Juunis toimunud TV-10



õpetajatel-juhendajatel tutvuda kandideerimisinfo ja nõutavate dokumentidega aadressil

www.tulevikutalent.ee.

Ty Lehtmäe.

Maxima Eesti esindaja

Valimisliit MEIE ÜHINE NOARROOTSI eesmärgiks on tagada Noarootsi valla jätkusuutlik ja tasakaalustatud areng. Meie jaoks on oluline iga Noarootsis elav inimene. Peame oluliseks järgmistel aastatel taristu arendamise kõrval investeerimist rohkem inimestesse, et Noarootsis oleks kõigil hea elada ja et siia tuleks rohkem püsielanikke. Peame oluliseks leida võimalusi uute töökohtade loomise soodustamiseks, et noortel oleks kohapeal tööd. Väärtustame väljakujunenud Noarootsi identiteeti ja hariduselu.

Otsime võimalusi uute töökohtade loomise toetamiseks vallas, taotleme vahendeid toetusfondidest tööstusparki rajamiseks.

Teeme koostööd kohalike ettevõtjatega, kaasame neid rohkem valla arendamisel.

Otsime võimalusi sotsiaalteenuste parandamiseks, et toetused ning selle kohane teave jõuaks kõige enam abi vajavate inimeste ja peredeni. Jätkame toetuste maksmist (sün-ni-, ranitsa-, ravimi- ja matusetootus).

Seisame Noarootsi lasteaia, põhikooli ja gümnaasiumi säilimise ning arendamise eest. Toetame koolis ja lasteaias hea õppekeskkonna loomist. Eesmärgiks on, et Noarootsis saaksid lapsed parimat haridust.

Arendame välja Österby sadama- ja puhkeala ning rekonstrueerime Hara sadama.

Loome võimalused turismimajanduse hoogustamiseks, arendades järkjärgult välja sellega seotud infrastruktuuri.

Eesmärgiks on pöörata rohkem tähelepanu loodusturismile ja mereturismile, et kasutada paremini ära Noarootsi loodusväärtusi ja asendit.

Investeeringute valla teede korrashoidu ja remonti.

Panustame kruusateede tolmuwabaks muutmiseks.

Eesmärgiks on muuta tolmuwabaks tihedama liiklusega ja tihedamat asustust läbivad kruusateed.

Taotleme vahendeid kergliiklusteede ehituseks.

Mitmekesisustame valla kultuuri- ja spordielu. Taotleme raha fondidest täiendavate kultuuri- ja spordiürituste korraldamiseks. Toetame eakate koosviibimisi.

Rekonstrueerime kultuurimaja saali.

Elavdame noorsootööd vallas.

Toetame vabäühenduste tegevust ja aitame katta omaosalust valla elanikele suunatud projektides.

Panustame valla turvalisuse suurendamiseks. Toetame abipolitseinike ja vabatahtlike päästjate tegevust.

Edendame külaelu ja toetame külaseltside tegevust.

Teeme koostööd külavanematega.

Peame oluliseks toetada tervislike eluviisidega seotus tegevusi.

Olümpiastardi mitmevõistluse finaali Rakveres tõi kuni 14-aastaste 9-võistluses võidu Erki Mitmanile Noarootsi koolist. Erki võitis kogu 9-võistluse uue maakonna tipp-tulemuse 8192 punktiga. Läänemaa põhikoolide parima mitmevõistlejana sai esikoha

17 võistleja seas Erki Mitman 4698 punktiga (60m jooks 7,2, kaugushüpe 5.88, kõrgushüpe 1.70, kuulitõuge 13.50, pallivise 76m, 1000m jooks 3.28,9).

valgustust. Taastame ja tervendame KIK-i toel Vööla mere. Käivitame koostöös Ridala vallaga kampaania Noarootsi Uuemõisa ülemeretee rajamiseks.

Ootame kõiki vallaelanikke meiega kohtuma: **06.10.2013** kell 11.00 Rooslepa kabelis, kell 13.00 Sutlepa Vabaajakeskuses, kell 15.00 Pürksi Loodusinfokeskuses (Pürksi mõisa vastas).

LUGUPEETUD VALIJA

Ootame Sind 20.oktoobril valima ja õiget otsust langetama.
Eesti Keskerakond

Koduvald Noarootsi

Et oleks vald kus olla, koht kuhu tulla, tee millel käia, kool kus õppida ja paik millel töötada ning väärilt vananeda!

Osalege valimistel ja tehke oma valik mõistuse ja südametunnistuse järgi!

KANDIDAATIDE KOONDNIMEKIRI

Valimisliit Koduvald Noarootsi

nr 101 Toomas Tammeorg

nr 102 Endel Pelapson

nr 103 Mart Vahtel

nr 104 Elar Piir

Eesti Keskerakond

nr 105 Vladimir Belovas

nr 106 Tiina Järvi

nr 107 Ivar Malmet

nr 108 Üllar Neemrand

nr 109 Elna Rüdein

nr 110 Tiiu Tulvik

Valimisliit MEIE ÜHINE NOARROOTSI

nr 111 Silver Schönberg

nr 112 Danguole Tamberg

nr 113 Margus Laidmets

nr 114 Helgi Kliss

nr 115 Margus Kask

nr 116 Ene Tsarents

nr 117 Aivo Hirno

nr 118 Aime Pärnaste

nr 119 Erlend Kotkas

nr 120 Argo Klopman

Toetame laste huviharidust. Võimalusel tagame tasuta õppevahendid lasteaias.
Toetame väljasõite kultuuriüritustele ja sportimiseks. Toetame eakaid bussitranspordiga. Püüame leida lahenduse, et vallaelanikel oleks võimalus tasuta ühistranspordiga neljapäeviti linnas arsti juures käimiseks või muudeks vajalikeks asjatoimetusteks.
Abistame korteriühistute loomisel.
Investeeringe valla üldilme parandamisse (bussiootekojad, infotahvlid, postkastialused jm), taotleme omanike poolt valla üldilmet risustavate lagunenenud hoonete korrastamist või lammutamist. Täiendame Sutlepa keskuse välis-

VARIVALIMISED 2013!!!!

Varivalimised on Eesti Noorteühenduste Liidu poolt kolmandat korda korraldatav a-poliitiline kodanikuhariduseprojekt, mis toob 13-17 aastased varivalima. Sel aastal on võimalus varivalida 3. okt. ja 4. okt. kella 12-16 ning 7.okt kella 14-17 vallavolikogu saalis. Kaasa võtta ID-kaart või õpilaspilet. Teeme oma hääle kuuldavaks!
Noarootsi Noortevolikogu

NOAROOTSI VALLA VOLIKOGU VALIMISTEST

Valimispäev on **20. oktoobril 2013.aastal.**

E-hääletamine toimub 10. kuni 16. oktoobrini 2013.

Lugege lähemalt <http://www.vvk.ee/>.

Eelhääletamine elukohajärgses valimisjaoskonnas toimub **14. kuni 16. oktoobrini kella 12.00 – 20.00**

Valimispäeval - 20. oktoobril 2013 saab hääletada kella **9.00 – 20.00**. Noarootsi valla valimisjaoskonnas, mis asub Noarootsi vallamaja teise korruse volikogu saalis. Valimisjaoskonda tulles võtke kindlasti kaasa isikut tõendav dokument, milleks võib olla isikutunnistus (ID-kaart), Eesti kodaniku pass, diplomaatiline pass, juhiluba, pensionitunnistus.

Kodus hääletamiseks esita vallavalitsusele või jaoskonnakomisjonile valimispäeval kuni kella 14.00- ni kirjalik taotlus või teade telefoni teel, ära märkides kodus hääletamise taotlemise põhjuse. Näiteks: terviseseisund; kõrge iga või transpordivõimaluste puudumine.

Eelhääletamise päeval 15. oktoobril väljub vallabuss Dirhamist kell 11.30. Bussi soovist anda teada vallavalitsusse 472 350 või bussijuht Andresele 5247304

NOAROOTSI VALLAVOLIKOGU 19. augusti

2013 istungil:

valiti vallavolikogu esimeheks Endel Pelapson. Volikogu liikmed Rein Vatu ja Ülo Kalm asusid Haapsallu elama ja nüüd on volikogus Aime Pärnaste ja Tiiu Tulvik. Valla maa- ja arendusnõunik Marika Meister tutvustas Bieni detail-planeeringu eskiisi ja Terviseedendamise arengukava uuendamise vajalikkust. Maarahva VI kongressil ei soovinud keegi osaleda.

NOAROOTSI VALLAVOLIKOGU 23. septembri

2013 istungil:

nr 121 Andres Tsarents
nr 122 Mait Madisson
nr 123 Kaili Leht

Eesti Reformierakond

nr 124 Alar Uus

Üksikkandidaat

nr 125 Urmas Virks

EUROOPA LIIDU TOIDUABI



Juunikuus jõudis Noarootsi Euroopa Liidu Toiduabi saadetus. Praeguseks on Toiduabi jaotatud juba veidi üle sajale leibkonnale aga varusid veel on . Siit ka meie palve: kui Te teate kedagi, kellel võiks toiduabist kasu olla või tunnete , et Teid on millegipärast kahe silma vahele jäetud siis palun helistage meile ja andke endast märku!

Telefonil: 4724355

Irmeli Alt

Sotsiaaltöötaja

KAUNIS KODU 2013

Noarootsi vald on ka sel aastal valimas Kaunimat kodu. Selleks vallavalitsus ootab teie ettepanekuid „Kaunim kodu 2013“ kandidaatide kohta 15. oktoobriks 2013.

2013.a. MAAMAKSUST

Tuletame meelde, et 2013.a. maamaksu tasumise teine maksetähtaeg on **1. oktoobril**.

Palume kõigil maaomanikel kontrollida maamaksu tasumist ja võlglastel leida võimalused võla likvideerimiseks.

Maksuvõla olemasolu ja suurust saab vaadata e-maksuameti kaudu.

VALMISTUME KÜTTEPERIOODIKS

Sügise hakul on õige aeg korrastada ja puhastada hoonete korstnad ja küttekolded. Soovitame nende tööde tegemiseks tellida vastavat kutsetunnistust omavad spetsialistid (pottsepad, korstnapühkijad).

Samuti kontrollige suitsuanduri olemasolu ja korrasolekut!

HAJAASUSTUSPROGRAMM

Alates septembri lõpust on maal elavatel peredel võimalik taotleda kuni 6500 eurot toetust, et korrastada või ehitada vee- või kanalisatsioonisüsteeme, juurdepääsuteid ning autonoomseid elektrisüsteeme, kokku on toetusteks sellel aastal ette nähtud ligi kolm miljonit eurot.

Kehtestati Anders ja Lydias kinnistute detailplaneering. Kinnitati valimisjaoskonna koosseis kohaliku omavalitsuse vallavolikogu 2013 aasta valimiste korraldamiseks: jaoskonnakomisjoni esimees Maie Lilleorg; liikmed: Riina Adman, Irmeli Alt, Raimond Gjardman, Eve Kalm, Taimi Pelapson, asendusliikmed Meelis Lusik ja Monika Miilsaar. Valla pearaamatupidaja Taimi Pelapson jagas informatsiooni valla eelarvestrateegia koostamisest. Valla maa-ja arendusnõunik Marika Meister jagas informatsiooni maavanema järelevalvest ehituslubade üle; tutvustas väikesaarte seaduse eelnõud. Eelnõu projekti järgi loetakse püüasustusega väikesaarteks vaid neid saari, kus elab rahvastikuregistri andmetel vähemalt kolmele väikesaarel asuvale elukoha aadressile registreeritud kokku 10 inimest. Toimus fotokonkursi tingimuste arutelu.

UUED RAAMATUD RAAMATUKOGUS

K. Hosseini **Ja mägedelt kajas vastu**

Romaani tegevus saab alguse 1952. aastal Afganistanis. Abdullah ja tema õde Pari elavad koos oma isa ja kasuemaga väikeses külas nimega Shadbagh. Kolmeaastase Pari silmis on tema suur vend Abdullah pigem ema kui vend. Ka kümneaastasele Abdullah'le on väike Pari kõik. Khaled Hosseini on üks maailma loetumaid ja armastatumaid kirjanikke, kelle teoseid „Lohejooksja“ ja „Tuhat hiilgavat päikest“ on rohkem kui seitsmekümnes riigis müüdnud üle kolmekümne kaheksa miljoni eksemplari

Tšetörkin **Minu Amazonas**

Amazonase vihmametsa sügavustes ei elagi rikkumata indiaanlased, vaid evangelistidest usuhullud, kes näppavad palmiokstest ehitatud kiriku generaaatori jaoks bensiini, kannavad vimma veel sügavamal metsas redutavate äärmuslike katoliiklaste vastu ja panevad oma külale nimeks New York. Ühesõnaga, seal ikka juhtub. Ning loomulikult ümbritseb kogu seda sigrimigrit müstiline loodus.

5. Wiedemann **Püha kaljukitse radadel.**

Nõukogude hipide rännakud Kesk-Aasias

Teos pakub sissevaadet Vladimir Wiedemanni seiklustele Kesk-Aasias, mida ta külastas korduvalt alates 1970ndate teisest poolest. Siit sujub kulgemine mööda müstilisi pühapaikaid, Dušanbe turgusid, hüpnootilisi mäeahelikke, Lenini tänavaid kolme Lenini ausambaga ning nasvai, najaki või kanepipläru aurudes siserännakuid, mis võivad tipneda kohtumisega igaviku Buddha endaga.

Koduõue puhkealad ja jalgteed

Kui teil on kavas ehitada maja juurde õueplats, jalgteed või mõlemad, leiate käesolevast raamatust kõik selle idee teostamiseks vajalikud tegevusjuhised

Programmi eesmärgiks on hajaasustusega maapiirkondades elavatele lastega peredele tagada head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsimisele hajaasustusega maapiirkondades. Taotluste esitamise tähtajad jäävad **30. septembri ja 7. oktoobri** vahele, kuivõrd need on maakondades erinevatel aegadel, ütles Ettevõtlike Arendamise Sihtasutuse (EAS) haja-asustuse programmi koordinaator Tiina Loorand BNS-ile. Kokku ligi kolmemiljonisest toetussummast tuleb Looranna sõnul pool läbi EAS-i riigieelarvest ja poole peavad rahastama omavalitsused ise. Taotleja peab toetust küsides ise katma vähemalt kolmandiku abikõlblikest kuludest ja toetussumma ei saa ületada 6500 eurot. Hajaasustuse programm on suunatud kõigile Eesti maakondade valdadele, programmi rakendatakse aastatel 2013-2014.

TÖÖPAKKUMINE

Otsitakse ühte toredat ja elurõõmsat kodust vanaprouat Noarootsi vallas, kes sooviks veidi lisa raha teenida lapsehoidmisega. Kui leidub kedagi kes saab aidata palun helistada telefonil 53030671 või maili teel ulle.manniste@gmail.com.

TEATER PÜRKSIS

26.oktoobril kell 19.00 on võimalik nautida Pürksi Kultuurimajas Komöödiateatri etendust „Kala neljale“. Selles komöödias leidub nii musta huumorit, ironiat kui peent sõnalist nalja. Mängivad Helgi Sallo, Elle Kull, Endrik Kerge ja Anne Paluver või Diana Klas. Piletid eelmüügist 10.-€ ja pensionäridele ning õpilastele 8.-€

KIRIKUTEATED

Pühapäev, 13.oktoober kell 14.00 Lõikustänupüha jumalateenistus armulauaga.

Reede, 18.oktoober kell 18.00 Öhtupalvus muusikaga.

Külas on sõpruskogudus Soomest-Esbo Svenska Församling. Tule kuulama! Sa oled oodatud! Pühapäeval, 10.novembril kell 12.00 alustab Pühapäevakool õpetaja Tiina Järv juhendamisel.

ÕNNE EMALE, ÕNNE PERELISALE!

MIRKO VAHTRA

MARTIN UIK

KRISTELLA KOTKAS

ÕNNITLEMINE JUUBILARE!

juunikuu

LIIDIA ROOMÄE 80

juulikuu

PRASKOVJA KANNUS 85

MILVI AIT 75

augustikuu

SELMA-ASTRID VIIAND 80

septembrikuu

AARNE AHI 70

alates materjalide valimisest ning lõpetades pinna-
katte paigaldamise ning viimistlemisega

MÄLUMÄNG 2013/2014

Ja nagu ikka sügiseti, nii ka sellel aastal ootame kolmeliikmelisi võistkondi, et pidada maha mälumängu turniir „Noarootsi mälumäng“. Ole aktiivne, võta kaasa oma sõbrad või töökaaslased või naabrid ja tule üks kord kuus esimesel teisipäeval kell 19.00 kultuurimajja! Igas mängus 20 küsimust ja küsimused koostab Noarootsi Gümnaasiumi õpetaja Margus Maiste. Esimene mäng **teisipäeval, 5.novembril** ja finaali aprillis 2014. Tule kindlasti!

MAIRI PAAS 75
ANTONINA BALAKIREVA 80
LINDA KIBUS 90

MÄLESTAME LAHKUNUID

MEINHART VIIAND
03.06.1931- 12.07.2013

ALIIDE IPRUS
18.03.1921-30.08.2013

VALIDA TULVIK
16.04.1938-31.08.2013

Noarootsi Valla Teatajat annab välja Noarootsi Vallavalitsus, koostaja Evi Öövel.
Kirju saab saata e-posti evi.oovel@noavv.ee või tuua vallasekretärile. Tasuta. Trükiarv 370.